
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 29 
 
Oggetto:  Variazioni di bilancio di previsione per l' anno 2013. 
_______________________________________________________________________________                      
 

        L’anno duemitredici, il giorno quindici del mese di Novembre, nei locali della 
fondazione in Adrano  via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Dott.Angelo 
Sajeva, nominato con D.A.n. 1643 serv.7 IPAB del 25/10/2013, con l’assistenza del Segretario f.f. 
Rag.Russo Nicolo' nei locali della fondazione, ha adottato la seguente deliberazione;   

    
VISTA la delibera del Commissario Regionale n.14 DEL 28/06/2013 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 

  
Che durante la gestione  si sono verificati maggiore spese  in diversi capitoli e che si prevedono 
economie in altri capitoli di spesa; 

 
VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 

 
VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera 
Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n.6972/1890; 

 
VISTO il regolamento di contabilità e quello amministrativo approvati con R.D. 5 febbraio 1891, 
n.99; 

    
ATTESO che nel  bilancio di previsione per l’anno 2013 si è tenuto conto  delle iniziative promosse 
da questa Amministrazione per incrementare le entrate e contenere le spese indispensabili al fine di 
assicurare la normale gestione amministrativa dell’Ente; 

      
Considerato che risulta necessario apportare delle variazioni al bilancio di previsione 2013 alla luce 
di quanto sopra  e che necessita variare  la dotazione di alcuni capitoli  nella parte  spesa;   
 

D E L I B E R A 
 

APPROVARE  le variazioni al Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 nel modo seguente: 
 
U S C I T E 

Capitolo                                    previsione iniziale      variazione                Previsione attuale 
30-indennità di carica,di missione        10.323,00             +3.500,00                                  13.823,00 
41-spese gestione uffici amm. Vi             2.000,00              +  900,00           2.900,00                      
52-spese per liti e compensi leg.          100.000,00             - 2.110,00                                  97.890,00 
53-spese  per compensi profess.li        10.000,00              -  2.130,00                                    7.830,00 
55-spese per le   automobili                       500,00              -    160,00           340,00
  



 

 

 
 
DARE ATTO che a seguito delle superiori variazioni la situazione del bilancio 2013 è la 

seguente: 
 
E N T R A T E   

 
TITOLO  I      -   ENTRATE EFFETTIVE €     135.887,47   

TITOLO  II     -   MOVIMENTI DI CAPITALI  

TITOLO  III    -  PARTITE DI GIRO €      20.000,00 
 

                         TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE €     155.887,47   

 
 
 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  2012                                                           €.      17.334,52 
                         TOTALE GENERALE                                                                    €.    173.221,99 

 
U S C I T E  

 
  

SPESE EFFETTIVE €    153.221,99 

MOVIMENTI DI CAPITALI  

PARTITE DI GIRO €      20.000,00 

                          TOTALE GENERALE DELLE USCITE €    173.221,99 

 
 
            

  Dichiarare il presente atto immediatamente  esecutivo. 
 Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
       
 
               IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE     

   F.to ( Russo Rag.Nicolo')                                                    f.to (dott.Angelo Sajeva) 
  
          


